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II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
15998 Resolución de 13 de octubre de 2010, de la Secretaría de Estado para la 

Función Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera de la Carrera 
Diplomática.

Por Orden AEC/1224/2009, de 6 de mayo («Boletín Oficial del Estado» del 18), se 
convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la 
Carrera Diplomática correspondientes a la oferta de empleo público del año 2009.

Concluidas las pruebas selectivas, por Orden del Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación, de 15 de febrero de 2010, se procedió al nombramiento como funcionarios 
en prácticas en la Carrera Diplomática de los aspirantes que superaron el correspondiente 
proceso selectivo. Una vez finalizado el curso selectivo previsto en la base 2 y anexo I de 
la convocatoria de ingreso, procede el nombramiento de funcionarios de carrera en el 
citado Cuerpo.

Esta Secretaría de Estado para la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (BOE de 10 de abril), por el 
que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado y el 
artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de 28 de noviembre, de atribución de 
competencias en materia de personal, a propuesta de la Subsecretaría del Ministerio de 
Asuntos Exteriores y de Cooperación, resuelve:

Primero.–Nombrar funcionarios de carrera de la Carrera Diplomática, a los aspirantes 
aprobados que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con 
la puntuación final obtenida según sistema de acceso, con expresión de los destinos que 
se les adjudican.

Segundo.–De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 62.1.c) de la Ley 7/2007, de 12 
de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público, para adquirir la condición de funcionarios 
de carrera deberán prestar acto de acatamiento de la Constitución, de conformidad con lo 
establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar posesión de sus destinos 
en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.–Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviembre 
de 1992, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de 
la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de 13 de julio de 1998.

Madrid, 13 de octubre de 2010.–La Secretaria de Estado para la Función Pública, 
María Consuelo Rumí Ibáñez.
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N.O.P.S                   N.R.P   
APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO  

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO  

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

BORRELL 

URTASUN 

PEREZ

BENITO

MANGLANO 

ALBACETE 

LOPEZ DE CASTRO 

MAYEUR 

DOMENECH 

GUERREIRA 

NAVARRO 

ABOIN

PEREA

GARRIDO 

JUAN

ERNEST 

PABLO

MARIA BEATRIZ DE 

JUAN

ALVARO ENRIQUE 

FERNANDO 

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

5247333335 A0001

4772720957 A0001

7488015246 A0001

0531746346 A0001

5089441924 A0001

2747859213 A0001

4043863457 A0001

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

4621020

4621022

4621030

4621032

4621045

4694481

4694486

26

26

26

26

26

26

26

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

ANEXO 

Cuerpo o escala: C. Carrera diplomática 

Turno: Turno libre 

 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

DIAZ-MORERA 

SIERRA

CONTRERAS 

DIAZ

PELLON

CRIADO

VILLOTA 

VENTOS 

GONZALEZ DEL CASTILLO 

BENITEZ 

CARAZO 

OLMEDO 

CLEMENTE 

RUIZ

TERESA 

SANTIAGO MANUEL 

EMILIO

JESUS LUCAS 

SANTIAGO 

JUAN

JAIME DE 

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

4771847468 A0001

5194021668 A0001

5107590124 A0001

5339250557 A0001

0933297957 A0001

4624065457 A0001

5349303846 A0001

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

4721004

5201114

5201115

5201116

5201117

5201118

5201119

26

26

26

26

26

26

26

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

 

15 

16 

17 

LOZANO 

GARCIA

MARTIN

MENDIA

ALDEA

GOENAGA 

LEYRE

MIGUEL ANGEL 

TERESA MARIA 

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

4415226057 A0001

0310278024 A0001

7248982968 A0001

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

5201120

5201121

5201122

26

26

26

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

18 ESTESO 
LEMA

JOSE CARLOS 

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

5298761968 A0001 MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

5201123

26

      8.031,94
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19 

20 

21 

RIVES

SAINZ

OLIVA

RUIZ-TAPIADOR 

HERRERO 

IZQUIERDO 

CARMEN 

JUAN

ALEXIA

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

7891190302 A0001

7298704702 A0001

5142929735 A0001

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

5201124

5201125

5201126

26

26

26

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

FORMIGUERA 

BREÑA

SERRANO 

LLORENS 

LAVALLE 

GALA

MORALES 

VILA

TESTAL

SANCHEZ 

CARRATALA 

MERCHAN 

SERRA

FERNANDEZ 

ARNAU

CINTHYA 

PATRICIA 

JORGE

JESUS MARIA 

JUAN MANUEL 

LUIS

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

3394211102 A0001

0903925513 A0001

2516712435 A0001

4674252213 A0001

0387623235 A0001

2046305435 A0001

7469107546 A0001

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

5201127

5201128

5201129

5201130

5201131

5201132

5201133

26

26

26

26

26

26

26

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

SASTRE

SANCHEZ 

SOLER

GIRON

GONZALEZ 

ANSOAIN 

SERRA

RUIZ

GOMIS

PASCUAL 

CASTAÑO 

AIZA

ANTONIA 

MARIA ASUNCION 

MIGUEL

FERNANDO MARIA 

JAIME

RAMON GABRIEL 

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

4308064824 A0001

5287509946 A0001

5109838302 A0001

4426801146 A0001

0390204135 A0001

4456119502 A0001

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

5201134

5201135

5201136

5201137

5201138

5201139

26

26

26

26

26

26

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

35 SOLA

PARDELL 
ORIOL

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

4374277935 A0001 MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

5201140

26

      8.031,94

36 MAYORAL 
AGUILERA 
LAURA

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

4716322435 A0001 MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

5201141

26

      8.031,94
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APELLIDOS  
NOMBRE  

MINISTERIO
CENTRO DIRECTIVO/00.A.A  
CENTRO DE DESTINO

PROVINCIA
LOCALIDAD  
PUESTO DE TRABAJO

CÓDIGO PT.  
NIVEL C.D.  

C.ESPECÍFICO

 37 VILLOTA 
VAQUERO 
MARIA

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

0311802624 A0001 MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

5201142

26

      8.031,94
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38 

39 

40 

41 

42 

RIUTORD 

ALZINA

LOPEZ

MARTINEZ DE LA 

GRANADOS 

SAMPOL 

FIGA

GARCIA

PEÑA

GOMEZ

GUILLERMO 

JORGE

ALEJANDRA 

MARIA CARMEN 

MARCOS 

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

SUBSECRETARIA DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACION

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

GABINETE TECNICO

4317605824 A0001

5110554735 A0001

1144056424 A0001

5299814068 A0001

2913074024 A0001

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

MADRID

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

JEFE DE SERVICIO

5201143

5201144

5201145

5201146

5201147

26

26

26

26

26

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

      8.031,94

NOPS: Número de orden del proceso selectivo.
NRP: Número de Registro de Personal.

  

Nivel C.D.: Nivel de Complemento de Destino.
C. Específico: Complemento Específico.
S.G.: Subdirección General.
Código PT: Código del Puesto de Trabajo.
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ÍNDICE DE ABREVIATURAS:
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